
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Катав-Ивановского городского поселения 

РЕШЕНИЕ 
 

«26» мая 2022года     №31 

 

О внесении изменений в 

Приложения 1-3 Положения об 

оплате труда   Главы, 

Председателя Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского 

поселения и муниципальных 

служащих  в Катав-Ивановском  

городском поселении 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Челябинской области 

от 30.05.2007г. № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в 

Челябинской области»,постановлением Правительства Челябинской области от 

13.04.2022г.№219-П «О внесении изменения в постановление Правительства 

Челябинской области от 24.12.2021 г. №683-П», Уставом Катав-Ивановского 

городского поселения, Совет депутатов Катав-Ивановского городского поселения 

 

                РЕШАЕТ: 

 

1. Внести изменения в Приложения 1,2,3 Положения об оплате труда Главы 

Катав-Ивановского городского поселения, Председателя Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения и муниципальных служащих в 

Катав-Ивановском городском поселении, утвержденного Решением Совета 

депутатов Катав-Ивановского городского поселения от 24.11.2010г. № 88, 

утвердив их в новой редакции (Приложения 1,2,3 к настоящему Решению). 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022года. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения                           Г.Ф.Федосеева 

 

Глава Катав-Ивановского городского поселения                            А.А. Елисеев 

 

 

 



 

Приложение 1 к Решению Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения 

от «26» мая 2022г. № 31 

 

«Приложение 1 

 к Положению об оплате труда Главы, 

Председателя Совета депутатов  

Катав-Ивановского городского поселения 

и муниципальных служащих 

в Катав-Ивановском городском поселении 

от 24 ноября 2010г. № 88 

 

 

Размеры денежного вознаграждения Главы Катав-Ивановского городского 

поселения,  

Председателя Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения 

              

      

Наименование 

должности 

Размеры денежного вознаграждения (в 

рублях) в соответствии с  группой городского 

поселения 

III группа 

Глава Катав-

Ивановского 

городского 

поселения 

84852 

(18211) 

Председатель Совета 

депутатов Катав-

Ивановского 

городского 

поселения  

71691 

(15410) 

 

Примечание:   

 

1. Денежное вознаграждение рассчитывается исходя из должностных окладов, 

указанных в скобках» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 к Решению Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения 

от «26» мая 2022г. №31 

 

«Приложение 2 

 к Положению об оплате труда Главы, 

Председателя Совета депутатов  

Катав-Ивановского городского поселения 

и муниципальных служащих 

в Катав-Ивановском городском поселении 

от 24 ноября 2010г. № 88 

 

Размеры 

должностных окладов муниципальных служащих  

в Катав-Ивановском городском поселении 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование должностей 

Размер должностного оклада 

муниципальных служащих по 

группам городских поселений 

III 

 

Заместитель главы городского 

поселения 

 

14007 

Начальник отдела органа местного 

самоуправления 

7838-9245 

Заместитель начальника отдела органа 

местного самоуправления  

6312-7838 

Ведущий специалист 5049-6312 

Специалист 1 категории  4209-5049 

Специалист 2 категории 3943-4209 

Специалист 3821 



 

 

 

Приложение 3 к Решению Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения 

от «26» мая 2022г. №31 

 

«Приложение 3 

 к Положению об оплате труда Главы, 

Председателя Совета депутатов  

Катав-Ивановского городского поселения 

и муниципальных служащих 

в Катав-Ивановском городском поселении 

от 24 ноября 2010г. № 88 

 

Размеры ежемесячных надбавок за классный чин 

 муниципальных служащих в Катав-Ивановском городском поселении 

 

 

Классный чин 

муниципальной 

службы 

Группа должностей 

муниципальной службы 

Размер ежемесячной 

надбавки за классный 

чин (в рублях) 

Действительный 

муниципальный 

советник 

высшая 1 класс – 5461 

2 класс – 5040 

3 класс – 4619 

Муниципальный 

советник 

главная 1 класс – 4209 

2 класс – 3778 

3 класс – 3365 

Советник 

муниципального 

образования 

ведущая 1 класс – 3081 

2 класс – 2527 

Советник 

муниципальной 

службы 

старшая 1 класс – 2106 

2 класс – 1681 

Референт 

муниципальной 

службы 

младшая    

1394 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


